

EUROPEAN NATIONS CUP

# RUGBY



**LØRDAG 3. MAJ KL. 14**  
**ODENSE ATLETIKSTADION**

25 KR / BØRN UNDER 15 ÅR GRATIS



# Velkommen til landskamp

Det er med stor fornøjelse, at Dansk Rugby Union byder velkommen til kamp i European Nations Cup 2 B 2012/2014.

Det er sidste kamp for Danmark (og i puljen) i sæsonen 2012/2014. Israel har sikret sig oprykning til ENC2A og Serbien rykker ned i 2C. Letland vandt lørdag den 26. april hjemme over Israel, et resultat der betyder at Danmark slutter som nr. 4 i puljen – uanset dagens resultat. Letland vandt den omvendte kamp 27-15 i Riga, så det skal blive spændende at se, om Danmark kan få revanche på hjemmebane.

Landstræner Ivan Andersen om dagens opgave: "Vi spillede bestemt ikke op til vores bedste i Letland og vi beviste igen i Serbien, at vi kan score rigtige mange point/forsøg. Letland vil gerne spille tæt på ruck/mauls og sætte deres fysisk stærke forwards op, til gengæld gør de ikke meget brug af deres backs. Det burde være et hold der ligger godt til vores spillestil. Det afgørende for kampen bliver i forsvar, om vi er i stand til at stoppe deres forwards, og i angreb om vi er i stand til at få spillet bolden rundt på hele banen og angribe de huller der dermed opstår."

4. pladsen i puljen betyder at Danmark skal ud i en play-off kamp mod Ungarn (nr. 2 i 2C) om at bevare pladsen i 2B. Denne kamp skal spilles i Ungarn og er endnu ikke bekræftet.

DRU vil gerne takke Odense Kommune, Udvikling Fyn og RC Odense, der gør det muligt for os at afholde kampen her på stadion. Der skal også lyde en stor tak til alle de frivillige, der får det hele til at lykkes. Uden Jer ingen kamp, TAK!



## #RUGBYdk

# SKOLERUGBY - FYN

DRUs skolerugbyprojekt er i fuld gang og som optakt til landskampen spilles Finalen om Fyn! 6. klasser fra H. C. Andersen Skolen fra Vollsmose og Henriette Hørlücks Skolen fra Odense C spiller kl. 12.30 kamp på stadion, og her skal det blive spændende at se, hvor langt skolerne er nået efter 3-5 træninger.

De nye rugbyspillere får også mulighed for at hilse på nogle af landsholdsspillerne i forbindelse med deres kamp. Eleverne fra H. C. Andersen Skolen trænes faktisk af den tidligere landsholdsspiller, Sean Tomaselli.

Vi håber at mange tilskuere vil komme i god tid og heppe på de to skoler!

Der bliver også mulighed for at se U10 spillere i aktion i forbindelse med landskampen. Her spilles lige op til kampstart og i halvlegen.



**2014 IWRF WORLD CHAMPIONSHIP**

**Wheelchairrugby**

Enjoy an action-packed sport in Stadium Arena Fyn, 4. - 10. August

Facebook: [facebook.com/2014wrwc](https://facebook.com/2014wrwc) - Web: [2014wrwc.dhif.dk](http://2014wrwc.dhif.dk)

Odense Congress Center

ODENSE KOMMUNE

INSTRUMENTER

Fyn

IWRF

ODENSE HØRLÜCKSSKOLEN

STADIUM ARENA FYN



# Ryan's *Of Odense*



RYAN'S OF ODENSE . IRISH PUB . FISKETORVET 12 . 5000 ODENSE C

**Do you have a passion for rugby  
that you would like to pass on?**



**EXILES**

COPENHAGEN RUGBY  
SINCE 1988



The DTU Exiles are looking for a new Head Coach.

The Exiles men's team is currently playing in the Danish 1st division. As the Head Coach, you have the responsibility over the senior team in cooperation with the Head of Men. The Head Coach takes on the organization of training sessions and game management, while the Head of Men takes care of the administration and practical management of the team. All positions within the club are conducted on a voluntary basis.

To coach for the exiles you need to have some coaching experience and a coaching level 1 is preferred. Some players are skilled and experienced, whereas others have just started to play. Our goal is not only to get a better team, but also to help all players to improve.

The pitch is at DTU (University of Technology in Denmark) in Kongens Lyngby, just north of Copenhagen. During the season we train Tuesdays and Thursdays between 18.00 and 20.00. Games are usually on Saturdays at 14.00. During the off season, we train on Tuesdays and Saturdays. The team's language is English.

If you are interested, please contact Head of Men Marc Calot (tel. 51 94 21 85, email: [smiors@exiles.dk](mailto:smiors@exiles.dk))

# DANMARK



	Spiller	Klub	landskampe
1	Sean Maher	Towcestrians RFC	6
2	Rasmus Dufke	Hamlet Rugby Klub	12
3	Matias Dinesen	RK Speed	12
4	Nicolai Rydhof Stark	RK Speed	1
5	Jonas Harreskov	Aarhus Rugby Klub	5
6	Jannick Larsen	Lindø RSC	7
7	Gaspard Nau Valbak	VGA Saint-Maur	13
8	Nicklas V. Tell	RK Speed	5
9	Mikkel S. Jensen	Aarhus Rugby Klub	9
10	Peder Wilhelm Bjerrum	Aarhus Rugby Klub	6
11	Christian Melgaard	Erritsø GIF Rugby Klub	8
12	Mads H. Jensen	Aarhus Rugby Klub	1
13	Andreas Robertson	Leicester Lions	12
14	Andy Nielsen, kaptajn	Aarhus Rugby Klub	29
15	Joshua Jensen	Maidstone RFC	11
16	Daniel Pilgaard	Aarhus Rugby Klub	3
17	Michael Friis Larsen	Aalborg RK Lynet	12
18	Ruben Garcia Pedersen	RK Speed	1
19	Niels W. B. Gotfredsen	Aarhus Rugby Klub	23
20	Michael Husum Mortensen	Hamlet Rugby Klub	1
21	Christian S. Jensen	Aarhus Rugby Klub	15
22	Andrei Ungireanu	DTU Exiles RUFC	1
23	Ikke udtaget ved deadline		

## På sidelinjen:

Landstræner Ivan Andersen, Ass. landstrænere Christopher Adby og Michael Bransholm, fys. Kaare Frandsen, holdleder Palle Andersen



# LETLAND

Vi har desværre ikke modtaget holdinformation fra Letland på nuværende tidspunkt.



## Dagens kampbold er sponsoreret af Gilbert

Hos DRU kan du købe Gilbert træningsbolde str. 4 og 5 kr. 100,- og kampbolde kr. 250,-



# RASMUS DUFKE

## - årets spiller 2013



*Danmarks og Hamlet Rugby Klubs hooker, blev i marts måned kåret som bedste danske spiller i 2013. TILLYKKE!*

*Vi er naturligvis nysgerrige efter at vide mere om Rasmus og hans rugby – så her får du 5 hurtige spørgsmål og svar fra landets bedste spiller.*

*Hvad det betyder det for dig at være bedste spiller?*

Det er noget jeg er meget stolt af. Det er stor ære at få den anerkendelse, når der er så mange gode og dygtige spillere i Danmark.

*Hvordan begyndte du at spille rugby?*

Jeg startede med at spille i en sen alder – og efter at have dyrket brydning i mange år. Det var min kusines daværende kæreste som først fik lokket min bror og fætter med til rugby, og så fulgte jeg trop nogle måneder efter.

*Hvordan det er at spille for landsholdet?*

At spille for Danmark er en stor ære, som ikke alle spillere får prøvet. Det er en helt speciel følelse at stå med sine holdkammerater og synge nationalsangen. Se op på tribunen og se så mange ansigter der kommer for at støtte op om os som den 16. mand på banen, det er en vild følelse.

*Hvad er den største oplevelse som spiller og som tilskuer?*

Som spiller er det min debutkamp som landsholdsspiller, vi spillede 14-14 mod Norge på Bislett Stadion, der er et kæmpe stadion. Efter kampen gav Mikael Lai (red. DRUs sportschef) mig kampbolden som jeg fik drengene til at skrive på.

Som tilskuer er det da vi med landsholdet var i England, for at spille mod Norge i VTN (red. Viking Tri Nations) aftenen før kampen var en del af os inde at se Harlequins mod London Welsh, på et proppet stadion og med en fed kamp med flere engelske landsholdspillere. Men den bliver nok toppet når RWC (red. VM) næste år er i England.

*Hvordan beskrive du bedst rugby med få ord?*

Rugby er en gave til alle som vil have den.



## Support Roskilde Rugby!

Play Bingo and win tickets for  
Roskilde Festival.

Concert with *Die Herren* to  
close the night.

**Friday June 13<sup>th</sup>**

*More info on [www.billetto.dk/rockn-roll-banko](http://www.billetto.dk/rockn-roll-banko)*

[www.comforttours.dk](http://www.comforttours.dk)

**Comfort**  
tours  
- oplevelser med bus







**DRUs dommere sponseres af firmaerne Hess og Atkins**

## DAGENS KAMPOFFICIALS

Dommer:	Hr. Grumbinas	Litauen
Linjedommere:	Michael Vestorp navn følger	Danmark Letland
4. Dommer:	Michael Kristensen	Danmark
FIRA-AER official:	Hr. Valys	Litauen

### Ranking "ENC 2B"

Rank	Teams	Matches							Score			Tries		Conv.		Pen.		Drops		Cards	
		N°	W	D	L	Pts	Bonus	Total	f.	a.	diff.	f.	a.	f.	a.	f.	a.	f.	a.	Y.	R.
1	Israel	8	7	0	1	28	5	33	212	109	103	34	14	15	6	4	9	0	0	5	0
2	Latvia	7	4	0	3	16	6	22	158	140	18	24	19	10	9	6	8	0	1	4	0
3	Andorra	8	4	1	3	18	2	20	131	140	-9	12	17	4	8	19	13	2	0	4	0
4	Denmark	7	2	1	4	10	3	13	119	135	-16	14	19	8	11	11	6	0	0	5	0
5	Serbia	8	1	0	7	4	2	6	136	232	-96	17	32	12	15	9	13	0	1	6	0

# 1.350 ungdomsboliger til studieby med vokseværk



Aalborg har for alvor taget springet fra arbejder- til studieby, for i dag er hver ottende borger i kommunen en studerende i gang med en videregående uddannelse.

At være en attraktiv studieby kræver naturligvis et godt udbud af boliger, der både med hensyn til pris og indretning er velegnede til studerende. Derfor satser Aalborg Kommune kraftigt på opførelse af ungdomsboliger – faktisk bliver næsten 75 % af de ungdomsboliger, der i disse år opføres i Danmark, bygget i Aalborg. Og af dem tegner Himmerland Boligforening sig for knap hver anden.

Vores cirka 1.350 nye ungdomsboliger fordeler sig på seks meget forskelligartede byggerier.

I Odinsgade i Vejgaard bygger vi Seminariebyen **A** og på Hadsundvej Idrætsbyen **B**. Mens det førstnævnte byggeri kommer til at indgå i et nært samspil med familieboliger, består det andet udelukkende af ungdomsboliger.

I det østlige Aalborg er vi ved at opføre Kvadratet **C** på Langagervej og Ramblaen **D** på Niels Bohrs Vej – byggerier med hver sit særpræg, men med det fælles træk, at de ligger ualmindeligt godt placeret i forhold til Aalborg Universitet.

Himmerland Boligforening blev stiftet i 1944 og indviede sin første afdeling tre år senere. I årenes løb har vi etableret afdelinger syd, øst og vest for Aalborg og i den centrale del af byen, så der i dag er i alt 5.300 lejerskt. Med vores 12-14.000 beboere er vi blandt de største boligforeninger i Jylland.

Himmerland Boligforening  
Sanktmarksvej 8-10 9000 Aalborg Tlf. 96 31 52 00 info@hbm.dk www.hbm.dk



I det centrale Aalborg tager vi i marts 2012 fat på Henius House **E** på eternitgrunden, hvor vi også bygger familieboliger. Og en måneds tid senere følger arbejdet på Portside Tower **F** – vores hidtil mest ambitiøse projekt i form af et 14 etager højt byggeri umiddelbart vest for Musikernes Hus.

En betydelig del af ungdomsboligerne står klar til at modtage deres første beboere allerede ved studiestart i 2012, mens resten følger et års tid senere.

**HIMMERLAND**  
Boligforening



# FOKUS PÅ: U18 EM

## Interview med vice-kaptajn Axel Petursson

U18-landsholdet var i april til EM i Ungarn.

Holdet fik en hård start med et nederlag til et stærkt lettisk hold (som gik videre og vandt turneringen), men fik vendt stemningen og vandt over Bulgarien. Tredjepladsen i gruppen betyder en bedre seedning til næste år.

17-årige Axel Petursson fra CSR/Nanok Rugbyklub var landsholdets vice-kaptajn i Ungarn. Han fortæller, at det var noget helt særligt at få lov til at spille for landsholdet. "Stemningen er helt anderledes når man skal til et andet land for at spille EM – helt anderledes end hvis man bare skal spille en test kamp. Det føles lidt mere 'professionelt'. Du spiller mod de bedste spillere fra andre lande, som har skullet kæmpe for at komme på holdet. Jeg tror at vores hold har arbejdet mere og hårdere end nogle danske ungdomslandshold har gjort længe, og sammenholdet var stærkt, hvilket er vigtigt for at et hold skulle kunne fungere."

"Trænerteamet – Steve Atkins og Nich Gulris – arbejdede rigtig godt med holdet," forklarer Axel. "Sammen med Lea og Frederik [holdets fysioterapeuter, red.], følte vi at vi fik den helt rigtige træning og behandling."

Som efternavnet antyder, har Axel islandske aner. Født i København til islandske forældre, men har egentlig ikke dansk statsborgerskab, selv om han har boet i Danmark hele sit liv. "At spille for et landshold, der føles det som om at man har et ekstra pres på sine skuldre, siden man repræsenterer Danmark og hvordan vi spiller og opfører os. Det er måske ikke det samme at spille for det danske landshold som hvis man fx spiller for det engelske, da niveauet er betydeligt højere der. Men det føles rigtig godt at vide at der er nogen derhjemme som følger med og hepper på en."

I år havde U18-landsholdsspillerne mulighed for at skaffe personlige sponsorer for at kunne dække deres brugerbetaling til turen. "Jeg havde en personlig sponsor som var Nykredit, hvilket betød at de dækkede mine omkostninger. Det gjorde at jeg havde tid til at fokusere på min træning og ikke på at skulle finde en måde at dække de omkostninger, hvilket jeg synes har været rigtig godt."

Født i 1997, Axel har endnu et år på U18-landsholdet. "Til næste år skal vi spille mod Ungarn i åbningskampen. Jeg så det ungarske landshold som et meget stærkt og tungt hold, så jeg har høje forventninger til vores kamp mod dem. Der skal arbejdes på noget udholdenhed og styrke hvis vi skal kunne vinde den kamp."





W: rugby.dk

W: playrugby.dk

Facebook: RUGBYdk



## Email marketing and -newsletters

Ubivox is an online Post Office delivering your digital mail to your known recipients. A turn key solution that:

- Increase sales
- Retain existing customers
- Gain new customers
- Drive website traffic
- Improve internal communication

www.ubivox.com